
شرق، گروه مد: درحالی که شنیده ها از تعطیلی مدارس 
در مهرماه سال جاری به دلیل حضور سنگین کرونا خبر 
می دهد، بنیاد ملی مد و لبــاس، هم زمان با زمزمه های 
درگیری کشــور با اپیدمی کووید- ۱۹، مسابقه ای ملی را 
برای طراحی پوشاک مدارس و متحدالشکل کردن لباس 
دانش آموزان دایر کرده بود. فراخوان این مسابقه قبل از 
نوروز ۹۹ منتشر شــد و گویا بالغ بر ۵۰۰ اثر به دبیرخانه 
ارسال شده و هفته گذشــته، این آثار مورد داوری هیئت 
داوران قرار گرفته اســت. روابط عمومی انجمن طراحان 
و تولیدکنندگان پوشــاک مــدارس از اتمــام داوری این 
آثار خبر داده و نوشــته اســت آثار رســیده به نخستین 
مسابقه سراســری طراحی پوشاک مدارس در دو بخش 
تصویرســازی شــامل طراحی های خطی و اســکیس و 
همچنین آثار اجراشده و طرح های فیزیکی، مورد داوری 
قرار گرفتند. به گــزارش روابط عمومی انجمن فرهنگی، 
هنری طراحان و تولیدکنندگان پوشاک مدارس ایران، بالغ 
 بر ۵۰۰ اثر رســیده به نخستین مسابقه سراسری طراحی 
پوشاک مدارس، هفته گذشته در محل انجمن فرهنگی، 
هنــری طراحان و تولیدکنندگان پوشــاک مدارس، مورد 
داوری قرار گرفتند. این آثار در فرصتی سه ماهه و از زمان 

انتشــار فراخوان این رویداد به این انجمن ارسال شدند. 
اعضای هیئت  داوران نخستین مسابقه سراسری طراحی 
پوشــاک مدارس، آثار را بر اســاس خلاقیــت، نوآوری و 
ابتکار موجــود در مدل، رعایت اصــول علمی در حوزه 
طراحی، استفاده از دانش فنی در الگو و دوخت، ایمنی 
سلامت و روان شناسی و همچنین عفاف و حجاب داوری 

کردند. نوآوری در طراحی، انتخاب مناسب رنگ و تناسب 
تزئینات و ملحقات لباس در بخش هنری، تناسب خطوط 
و برش ها بــا کاربرد لباس، ایجاد کیفیت بصری و ارتباط 
نقش پارچه با مدل در بخش طراحی، قابلیت الگوسازی 
و تولید انبــوه در بخش الگو و دوخــت، انتخاب پارچه 
مناســب از نظر بهداشت و ســلامت و تأثیر طرح لباس 

در بهداشت روان و نظم پذیری دانش آموزان و راحتی و 
کاربردی بودن لباس در بخش روان شناســی و همچنین 
استفاده مناســب از طراحی متناسب با فرهنگ پوشش 
اســلامی ایرانی و ایجاد علاقه مندی در دانش آموزان به 
الزامات پوشــش در کشــور از جمله مؤلفه های داوری 
در بخش عفاف و حجاب به شــمار می روند. به گزارش 
«شــرق»، فراخوان نخستین مســابقه سراسری طراحی 
پوشــاک مدارس، بهمن ماه سال گذشته با اهدافی مانند 
شناســایی و معرفی طراحان برتر پوشاک مدارس کشور، 
ایجــاد فضای رقابتی ســالم میان طراحــان عرصه مد 
و لباس در حوزه پوشــاک مدارس، تشــویق طراحان به 
ارائه طرح و الگوهای متناســب با نیاز دانش آموزان و با 
درنظرگرفتن شأن جامعه دانش آموزی، کمک به ارتقای 
سطح طراحی پوشــاک مدارس با الهام از نمادهای هنر 
ایرانی و اســلامی و کشف اســتعدادهای نو و همچنین 
ایجاد بانک اطلاعاتی و معرفی به بخش تولید منتشــر 
شــد. به گفته هنرآنلاین، قرار است به زودی آثار برگزیده 
این رویداد از ســوی انجمن فرهنگــی، هنری طراحان و 
تولیدکنندگان پوشاک مدارس ایران معرفی شود و مورد 

تجلیل و تقدیر قرار گیرد.
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روى خط مد  مد در جهان

گسترش مناطق آزاد متوقف شود

گروهــی از تشــکل های صنفی حوزه پوشــاک و  �
صنعت نساجی در نامه ای به اعضای شورای نگهبان 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار جلوگیری 
از گســترش و توســعه مناطــق آزاد شــدند، این در 
حالی اســت که جعفر آهنگران، معاون برنامه ریزی 
و هماهنگــی امور مناطــق دبیرخانه شــورای عالی 
مناطق آزاد اعلام کرده اســت که هیچ یک از مواردی 
که در نامه تشــکل های صنفی و صنعتی مطرح شده 
با واقعیت منطبق نیســت و ما قاچاق و به خصوص 
قاچاق پوشــاک در مناطــق آزاد نداریم و آنچه اتفاق 
می افتد، ورود کالای همراه مســافر اســت که بسیار 
ناچیز است. در ســال ۱۳۹۸ مجموع کالاهای همراه 
مســافر که از مناطق آزاد به سرزمین اصلی وارد شده 
حدود ۵۰۰ میلیون دلار بوده که بخش بسیار کوچکی 
از آن را پوشاک تشکیل می دهد که نمی تواند موجب 
برهم زدن تعادل بازار باشد. در بخشی از نامه دبیرخانه 
مشترک تشــکل های صنعتی و صنفی پوشاک که در 
اختیار رســانه ها و سایت های خبری قرار گرفته، آمده 
است: علی رغم تذکرات شــورای نگهبان و انتقادات 
اصحاب رســانه مبنی بر عملکرد منفی مناطق آزاد و 
نقش ناخواســته آنها در گسترش قاچاق و لطمه زدن 
به تولید داخلی و بی کارشــدن کارگر ایرانی، همچنان 
شاهد تلاش برخی نمایندگان برای توسعه مناطق آزاد 

و گسترش این مناطق در سطح کشور هستیم. 

ادعای کاهش در  واقعیت
 افزایش در  مجازی

یک طراح و تولیدکننده لباس مدعی شده که کرونا  �
تأثیری بر قیمت محصولات حوزه مد و لباس نداشته 
و بعضا با کاهش قیمت هم مواجه هســتیم. این در 
حالی اســت که گشــتی در درگاه های خریدوفروش 
اینترنتی پوشاک، به ویژه پوشاک بانوان و کودکان حاکی 
از جهش قیمت محصولات است. مدیران صفحه های 
مجازی خریدوفروش لباس در اینستاگرام و تلگرام که 
بیشتر آنان متعلق به تولیدی های پوشاک کشور است، 
صنوفی هستند که نتوانستند محصولات استوک خود 
را در شــب عید به فروش برسانند و قیمت تمام شده 
محصولاتشان، قیمت قبل است اما با نوسانات ناشی 
از کرونــا روی قیمت بــازار، محصــولات را با درصد 
بیشــتر و روی درگاه های آنلاین به فروش می رسانند 
و هزینه ارســال هم بر عهده مشتری است.این طراح 
لباس به هنرآنلاین گفته پس از تعطیلی بســیاری از 
مشــاغل و رویدادها از اوایل اســفندماه، بازار پوشاک 
با کاهشی بی ســابقه در زمینه تقاضا مواجه شد و در 
شوک فرورفت.  موجی از نگرانی بر تمامی صنعتگران 
به ویژه صنعت نساجی و پوشاک حاکم شد. امروز اگر 
ســری به بازار پارچه و پوشــاک بزنید، درمی یابید که 
نه تنها در این بخش با افزایش قیمت مواجه نبوده ایم 
بلکه به دلیل ماندن اجناس در انبارها و تغییر فصل، 

بعضا با کاهش قیمت هم مواجه هستیم.

عفاف و حجاب آنلاین تمدید شد

مهلت برپایی اولین نمایشــگاه مجــازی عفاف و  �
حجــاب ماه مبارک رمضان تــا ۲۱ تیر و هم زمان با روز 
ملی عفاف و حجاب تمدید شد. نمایشگاه محصولات 
عفــاف و حجاب همه  ســاله در حاشــیه نمایشــگاه 
بین المللی قــرآن کریم و به میزبانــی مصلای تهران 
برگزار می شد اما امســال به دلیل اپیدمی کرونا و لغو 
برگزاری نمایشــگاه قرآن، این نمایشگاه برای نخستین 
بار به شکل مجازی برگزار شد. این نمایشگاه که گفته 
می شود اولین نمایشــگاه مجازی محصولات عفاف و 
حجاب محسوب می شــود، در ماه رمضان آغاز به کار 
کــرد و از ۲۰ اردیبهشــت ماه هم زمان بــا ولادت امام 
حســن مجتبی(ع) و باهدف حمایت از تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان این حوزه از طریق ســامانه اینترنتی 
وبینار افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد ملی 
مد و لباس، قرار بود این نمایشــگاه تــا ۱۰ خرداد دایر 
باشــد  اما تا ۲۱ تیر تمدید شده است. مراسم اختتامیه 
ایــن رویداد در هفته عفاف و حجاب برگزار می شــود. 
نحوه برگزاری آن به شکل حضوری یا مجازی به زودی 

اعلام می شود.

سیاه و سفید می ایستیم

گروه مد، بخــش بین الملــل: نه تنهــا جوانان و  �
نوجوانان آمریکایی، بلکه در بریتانیا نیز تی شرت های 
مزین به چهــره جورج فلویــد (George Floyd) که 
۲۵ می در مینیاپولیس آمریکا توســط پلیس کشــته 
شــد، هواداران بســیاری پیــدا کرده اســت. مرگ او 
ســبب جنجال عظیمــی در آمریکا شــده و بیش از 
۱۰ روز اســت که ناآرامی ها ادامــه دارد. ووگ بریتانیا
(British Vogue) حامی معنوی و رسانه ای کمپینی 
شده که پس از مرگ جورج فلوید برای تقویت جنبش 
ضدنژادپرســتی و خشونت علیه ســیاهان راه اندازی 
شده اســت. حرکت نمادین این مجله شهیر، پوشش 
اخبــار اعتراضات به صــورت سیاه وســفید در تمام 
صفحات آنلاین این رســانه پرمخاطب جهانی است 
که می کوشــد نوعی نگاه بشردوستانه و ضدخشونت 
بــه زندگــی رنگین پوســتان داشــته باشــد. علاوه بر 
حــرکات نمادین در نــوع و دیزاین پوشــش خبری و 
انتشــار اخبار، حمایت همه جانبــه از کمپین «اگر تو 
سفیدپوســت هســتی و مخالف نژادپرستی هستی» 
 (If You Are White & Anti-Racist Campaign)
اســت. در این کمپین ۱۰ گام اساســی بــرای مبارزه با 
خشــونت علیه سیاهان پیشنهاد شده است و به تمام 
کاربران فضای مجازی در سراسر دنیا آموزش می دهد 
که چگونه می توانند با پیوستن به این کمپین از هرگونه 
اقدام علیه رنگین پوســتان ممانعت به عمل بیاورند. 
مهم ترین گامی که در این کمپین آموزش داده شــده، 
اجتناب از به اشتراک گذاری هرگونه محتوای ویدئویی یا 
عکس است که ممکن است رنگین پوستان از مشاهده 
آن در فضای اینترنت، دچار شرم یا خودشکنی شوند. 
همچنیــن گردانندگان کمپین توصیــه کرده اند که هر 
کس در هر جایگاه اجتماعی که باشــد می تواند حتی 
بــا جزئی ترین کمک مالــی به صندوق هــای حامی 

حقوق رنگین پوستان، جزء حامیان تلاش برای توسعه 
زندگی سیاهان قرار گیرد و سعی کند با پیوستن به این 
کمپین، از هرگونه خشــونت غیرضروری سیستماتیک 
کــه از ســوی ســازمان های دولتی اعمال می شــود، 
جلوگیری کند. گردانندگان این کمپین هدف اصلی از 
دایرکردن این پویش را تلاش برای حذف برخوردهای 
ضدانسانی نه تنها علیه سیاهان و رنگین پوستان بلکه 
علیه بشــریت عنوان کرده اند و معتقدند مبارزه ای که 
از ســوی رنگین پوســتان از دهه ۵۰ میلادی آغاز شده 
است، هنوز به پایان نرسیده و برخوردهای نژادپرستانه 
همچنان ادامــه دارد و تنها زمانی متوقف می شــود 
بلکه همه نژاد های بشــری، اعم از سفید، زرد و سیاه 
برای حقوق انسانی در کنار هم بایستند. متوقف کردن 
حمایت از سازمان هایی که نفرت و خشونت را ترویج 
می کنند از دیگر اصول این کمپین اســت که از ســوی 
افراد مؤثر (Influencer) و تأثیرگذار به مردم آموزش 
داده می شــود. در راستای همین کمپین، مگان مرکل 
آمریکایــی-  بازیگــر  و  مــدل   ،(Megan Markle)
آفریقایی تبار که به عنوان دوشــس ساسکس شناخته 
می شــود و بالــغ بــر ۱۲ میلیــون دنبال کننــده روی 
اینســتاگرام دارد، از خانه خود در لس آنجلس پیامی 
ویدئویــی را ضبط و با دنبال کننــدگان خود در فضای 
مجازی به اشتراک گذاشته است. او در این ویدئو گفته 
اســت که بهترین پاسخ به تراژدی مرگ جورج فلوید، 
سکوت کلامی، اما مبارزه با نژادپرستی و خشونت علیه 
رنگین پوستانی اســت که از چندین دهه قبل تاکنون 
مبارزات خود را برای داشتن زندگی عاری از خشونت 
و انســانی آغاز کرده اند. دو عروس ملکه انگلیس که 
همواره با دستورالعملی از سوی دربار در تلاش برای 
تبدیل شدن به سمبل مد و فرهنگ هستند، در پیام های 
ویدئویی هم می کوشــند با رعایت پوشــش نمادین، 
این نقش نمادیــن مهم را از قلم نیندازند. اســتفاده 
از رنگ ســپید در پوشــش مگان که خــود از مادری
 آفریقایی-آمریکایی تبار زاده شــده است، بر تلاش او 
برای ســمبل صلح بودن و دنیای عاری از خشــونت 

تأکید دارد.
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نگذاریم نفس های مُد ایران به شماره بیفتد

برخوردهای ســلبی با امر مــد و نمایش زنده 

لباس، در ماه های واپســین سال ۱۳۰۰ خورشیدی 

که در آستانه خداحافظی ایســتاده و می خواهد 

تقویــم را به ســده ۱۵ خورشــیدی تحویل دهد، 

نتایج عالی ای نداشــته اســت. با اینکه کارگروه 

ســاماندهی مــد و لباس در زمســتان گذشــته 

سیاســت جدیدی را مبنی بر از سرگیری فعالیت 

فشن شــوها و نمایش  زنده لباس در دســتور کار 

قرار داد؛ اما کرونا آمد و همه آنچه را که رسانه ها 

و علاقه مندان برای احیای این هنر نمایشــی، در 

مدت طولانی رشــته کرده بودند، پنبه کرد. اکنون 

که به فصل تابستان وارد می شویم و همه پیکره 

صنعت فشن در دنیا دستخوش تحولات شگرف 

و عظیمی متأثر از ویروس کرونا شــده نفس های 

مد ایران به شمارش افتاده است. نفس هایی که  

مشــخص نیســت تا چه زمانی این نوباوه تازه به 

ثمر نشســته را در دنیای بی رحم رقابت با ترکیه 

و همســایه افغان، یاری خواهد کرد تا زنده بماند 

و از نفس نیفتد.

نخســتین نمایش هــای زنده لبــاس با حضور 
نخستین مدل های رنگین پوست

(Model) مــدل  از  کــه  برنــدی  نخســتین 

های رنگین پوســت آفریقایی تبار بــرای نمایش 

زنــده (Runway) مجموعــه طراحی های خود 

 ،(Christian Dior) استفاده کرد، کریستین دیور

برند شــهیر فرانســوی بود که در سال ۱۹۴۹ در 

تصمیمی ساختارشــکنانه و آوانــگارد از دوروتا 

تاولــز (Dorothea Towles) که در تعطیلات به 

سر می برد و به عنوان نخستین مدل سیاه پوست، 

 (Fashion Show) موفق شده بود به فشن شوها

راه یابد، دعوت کرد تا در نمایش زنده مجموعه 

این برند حضور یابــد. دوروتا تازه نوجوانی را به 

پایان رســانده بود که به دنیای مد راه یافت و در 

تمام نمایش های زنده لباس، کوشــید نمادی از 

فرهنگ آفریقا باشــد و به واسطه مفهوم زنده و 

عمیقی که از فرهنگ مــردم آفریقا در اجراهای 

خود نمایش می داد، به آیکون مهم و مشهوری 

در صنعت فشن (Fashion Icon) تبدیل شد. از 

سال ۱۹۴۹ تا امروز که دنیای مد فراز و فرودهای 

بســیار عظیم و پیش بینی ناپذیری را پشــت سر 

گذاشته است، زنان و مردان رنگین پوست متعدد 

بســیاری پابه پای صنایع دیگر، در صنعت فشن 

(Fashion Industry) مبــارزه کردنــد تا بتوانند 

مســیر را برای حضــور خود و هم قطاران شــان 

همــوار کننــد. وقتــی بــه تاریخ پشــت ســر 

گذاشته شــده مدل ها نگاه می کنیم، درمی یابیم 

فضا و اتمســفری که در دوران معاصر از زندگی 

به ظاهر بدون دغدغه و سرشــار از رژیم غذایی 

عجیب و غریب آنان به تصویر کشــیده می شــود، 

تطبیــق چندانی بــا واقعیت زندگــی این صنف 

نــدارد. دیــدن تصاویــر نقش بســته روی جلد 

مجلات کــه تصویری بی دغدغه و بــی درد را از 

سوپراستارهای دنیای مد نمایش می دهد، هرگز 

نمی تواند بیانگر عمــق درد و تلاش و مبارزه ای 

باشــد که علاقه مندان به این هنرحرفه، در تمام 

کشورهای دنیا متحمل شــده اند. ایران نیز از این 

قاعده و تلاش مستثنا نیست.

نژادپرستی از مُد افتاده است
با توجه به تلاش عظیمی که رنگین پوســتان 

از نیمــه قرن بیســتم متحمل شــده اند تا امروز 

هــر تلفن هوشــمند طــوری عمــل می کند که 

کوچک تریــن حرکــت زیــر تیــغ نقــد کاربــران 

فضــای مجــازی قــرار دارد، دیگر حــرف زدن از 

نژادپرســتی یا اقدامــات نژادپرســتانه و اجتناب 

از انســان ها به دلیل رنــگ یا نــژاد، کمی دمده 

(De-mode) و رنگ و رو رفته اســت.رُزا پارکس

 (Rosa Parks Rosa Louise McCauley )

 -  ۱۹۱۳ فوریــه   ۴ زاده 

درگذشــته ۲۴ اکتبــر ۲۰۰۵)  

سیاه پوســت زن  نخســتین 

بود  آمریکایی-آفریقایی تبــار 

کــه بــرای حق ســیاهان در 

نافرمانی  بــه  اقدام  اتوبوس 

مدنی در زمان خود کرد. او از 

فعالان جنبش حقوق مدنی 

آمریکا بود که بعدا از ســوی 

«مادر  به عنوان  آمریکا  کنگره 

«بانــوی  و  آزادی»  جنبــش 

مدنی»  حقــوق  جنبش  اول 

شناخته شد.

شــهرت رزا به اقدام او برمی گردد که در اول 

دسامبر ۱۹۵۵ از سپردن صندلی  خود در اتوبوس 

به مردی سفیدپوست خودداری کرد و در نتیجه 

بازداشت و جریمه شد. او در تاریخ آمریکا جایگاه 

ویژه ای دارد و اقــدام اعتراض آمیز او در روز اول 

دســامبر ســال ۱۹۵۵ در ایالت آلابامــای ایالات 

متحــده آمریکا علیه مقررات نــژادی نقطه آغاز 

نمادیــن جنبش حقــوق مدنی ســیاهان آمریکا 

قلمداد می شود. خودداری رزا پارکس از واگذاری 

صندلــی اش در یک اتوبوس شــهری به یک مرد 

سفیدپوســت و بازداشــت متعاقب او به تحریم 

گسترده شــبکه ترابری همگانی از طرف سیاهان 

منجر شــد و به اعتراضات گســترده تر دامن زد. 

کشــیش جوانی به نام مارتین لوترکینگ که بعدا 

رهبری جنبش مدنی ســیاهان را برعهده گرفت، 

ســازماندهی آن تحــرکات را برعهــده داشــت. 

جنبش اعتراضی او ســرانجام به تصویب قانون 

حقــوق مدنی ســال ۱۹۶۴ انجامید کــه هرگونه 

تبعیــض نــژادی در آمریــکا را ممنــوع می کرد. 

پارکس در ســال ۲۰۰۵ در ۹۲ ســالگی درگذشت 

و در ســاختمان کپیتول هیل (Capitol Hill) در 

واشنگتن دفن شــد. او تنها زن سیاه پوست تاریخ 

آمریکا اســت کــه در چنیــن مکانی دفن شــده 

 اســت. از زمان نخســتین نافرمانی مدنی به حق 

سیاهان در آمریکا تا امروز، صدها مدل و هنرمند 

رنگین پوست توانستند به ســینما و فشن شوهای 

جهان راه یابند و استعدادها و تلاش های خود را 

به نمایش بگذارند.

حضــور سیاه پوســتان در ســینما: یــک تلاش 
پر فراز و فرود

بر اساس اسناد تاریخی، از سال ۱۹۰۹ بازیگران 

سیاه پوست به ســینما راه یافته اند و قدیمی ترین 

فیلــم کشف شــده با بــازی یک سیاه پوســت به 

فیلمــی صامــت از ســال ۱۹۱۳ با بــازی «برت 

ویلیامز» مربوط است. سال ها و دهه های سخت 

بسیاری طول کشید تا بازیگران سیاه پوست و دیگر 

عوامل سینمایی هم نژادشــان توانستند با اثبات 

حق مدنــی خود و استعدادهای شــان، از حق و 

فرصت برابر برخوردار شده و مانند سفیدپوستان 

هــم رده خود، بــه جایگاهی 

درخور و شایسته در صنعت 

نوپــای ســینما در آن روزگار 

دســت یابند. این محدودیت 

آنان  محدودیت های  از  متأثر 

در حقوق مدنی بود. هرچند 

داخلی  جنگ هــای  پایان  در 

آمریــکا در ســال ۱۸۶۵ بــه 

مردان سیاه پوســت حق رأی 

داده شــد (در آن زمــان در 

آمریــکا فقط مردان حق رأی 

داشتند)؛ ولی در حوادثی که 

بین ســال های ۱۸۹۰ تا ۱۹۰۶ 

رخ داد، حــق رأی تعداد زیادی از سیاه پوســتان 

از آنها ســلب و متعاقب آن حقوق مدنی شــان 

محدودتر شد. شاید بتوان گفت «پل رابسن» تنها 

بازیگر سیاه پوســتی بود که توانست در سینمای 

صامــت با فیلم هایــی از قبیل «جســم و روح» 

(۱۹۲۵) خودی نشــان بدهد؛ ولی همین بازیگر 

هــم بعد از مدتی مجبور شــد به دلیل مســائل 

تبعیض نژادی آمریکا را ترک کند و در انگلســتان 

به ادامه فعالیت هنری خود بپردازد.

حضــور سیاه پوســتان در ســینما: یــک تاریخ 
پر فراز و نشیب

بر باد رفتــه (Gone With the Wind)، یکــی 

فیلم های ســینمای کلاســیک  از معروف تریــن 

که بــا طراحی لباس های بســیار فاخــر و آلامد 

توانســت نظر بســیاری از صاحبان فن را به خود 

جلب کنــد، در باب حضور ســیاهان در ســینما 

هــم جریان ســازی درخور توجهــی داشــت. در 

ســال ۱۹۳۹ بــا اکــران «بر باد رفته» اثــر ویکتور 

مهمــی  اتفــاق   (Victor Fleming) فلمینــگ 

در حــوزه فیلم هایــی دربــاره سیاه پوســتان و 

نژادپرســتی رخ داد. این اثر که اقتباس شــده از 

رمان مشــهور «مــارگارت میچل» بــود و جنگ 

داخلــی آمریــکا را از دیــد آدم هــای ایالت های 

جنوبی و با محوریت یک دختر نازپرورده جنوبی 

(اسکارلت اوهارا) روایت می کرد، برنده ۱۰ جایزه 

اســکار شد که یکی از آنها اســکار بهترین بازیگر 

نقــش مکمــل زن بود کــه به هتی مــک دانیل

(Hattie McDaniel) سیاه پوست رسید. بسیاری 

از فعــالان حــوزه حقوق مدنــی به ایــن فیلم 

به خاطــر ارائــه تصویــری همدلی برانگیزانه از 

مردمــان ایالت هــای جنوبی به عنــوان موافقان 

بــرده  داری و در عوض ارائه تصویری کاریکاتوری 

از سیاه پوستان و بردگان، انتقاد کردند.

مدل ها و جوانان ایرانی خواهان مسیر باز برای 
فعالیت هستند

مسیر مُد (Mode) و مدلینگ (Modeling) در 

ایران هم، همانند تاریخ پر فراز و فرود این سرزمین، 

پر است از ســخت گیری ها یا سهل گیری هایی که 

در برهه های مختلف تاریخ، به نوبت و به فراخور 

زمانه، برجســته شــده اســت. در دوره ای شاهد 

سخت گیری ها و ممنوعیت ها هستیم و در دوره ای 

و هموارسازی های  دیگر شــاهد ســهل گیری ها 

دولتــی برای فعالیت علاقه منــدان به این حوزه 

قرار داریم؛ اما نکته حائز اهمیت که لازم اســت 

متولیان و سیاســت گذاران در امر تسهیل شرایط 

فعالیت علاقه مندان به مدلینــگ در ایران مورد 

توجه قرار دهنــد، نیاز روانی و نیاز جامعه جوان 

کشــور به آن نوع از هنرهای نمایشی  است که به 

واقع متهم به خودنمایی شده است.  

تک افتادگی هنرحرفه مدلینگ در ایران ســبب 

شــده که آرمان و خواســته مدل های حرفه ای و 

طراحان لباس برای حضــور حرفه ای در نمایش 

زنده لباس در داخل کشــور، به شــکل یک آرمان 

دگرگونــه تعبیر شــود. این در حالی اســت که با 

بی توجهی به تســهیل مســیر فعالیت حرفه ای 

و قانونی از ســوی نهــاد قانون گذار، به طور قطع 

انرژی فعالان و علاقه مندان به هنرحرفه مدلینگ 

و نمایش زنده لباس کــه حلقه مفقوده صنعت 

پوشــاک و مد اســت، روی حرکت های زیرزمینی 

معطوف شــده و به طور حتــم، مهاجرت و ترک 

کشــور، تصمیم همگانی علاقه منــدان نخواهد 

بــود. برخــی از مدل هــا و طراحان لبــاس که از 

تلاش های پایان ســال کارگروه ســاماندهی مد و 

لباس برای احیای مجدد فشن شوها امید کوچکی 

گرفتــه بودند و آمــدن کرونا، تمــام فعالیت ها و 

تلاش هــای کارگــروه را عقیم کرد، به «شــرق» 

می گویــد تــلاش و پیگیــری همــه علاقه مندان 

بــه هنرحرفه مدلینــگ و بی توجهــی نهادهای 

قانون گذار به این علاقه صنفی که از سوی عده ای 

از جوانان دنبال می شــود، نفس های مد ایران را 

به شماره می اندازد.

مسابقه طراحى پوشاك مدارس زیر سایه کرونا داورى شد

 برخی از مدل ها 
و طراحان لباس به «شرق» 

می گویند تلاش و پیگیری همه 
علاقه مندان به هنرحرفه مدلینگ
 و بی توجهی نهادهای قانون گذار
 به این علاقه صنفی که از سوی 

عده ای از جوانان دنبال می شود، 
نفس های مد ایران را به

 شماره می اندازد

 ستاره جاوید


